

**UCHWAŁA NR 247/XXXII/26
RADY GMINY NOWA RUDA**

z dnia 30 lipca 2026 r.

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi na uchwałę nr 184/XXVI/26 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2026 r. roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w części obrębu wsi Wolibórz, Gmina Nowa Ruda wraz z odpowiedzią na skargę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2026 r. poz. 662) w związku z art. 54 § 1 i § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 z późn. zm.), **Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:**

§ 1. Przekazać do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargę z dnia 30 czerwca 2026 r. doręczoną w dniu 6 lipca 2026 r. do biura Rady Gminy Nowa Ruda, na uchwałę nr 184/XXVI/26 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 26 lutego 2026 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w części obrębu wsi Wolibórz, Gmina Nowa Ruda wraz z odpowiedzią na skargę.

§ 2. Odpowiedź na skargę, o której mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. 1. Do podejmowania wszystkich czynności w toku postępowania i reprezentowania Rady Gminy Nowa Ruda przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu, a także ewentualnego wniesienia skargi kasacyjnej od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu wydanego w przedmiotowej sprawie do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie upoważnia się Wójta Gminy Nowa Ruda.

2. Wójt Gminy Nowa Ruda może ustanowić pełnomocników procesowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Bożena Solek-Muzyka

Załącznik do uchwały nr 247/XXXII/26

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 30 lipca 2026 roku

Wojewódzki Sąd Administracyjny

We Wrocławiu

ul. Świętego Mikołaja 78/79

50-126 Wrocław

Skarżący:

Wojewoda Dolnośląski – Organ Nadzoru

Pl. Powstańców Warszawy 1

50-153 Wrocław

Organ administracji publicznej:

Rada Gminy Nowa Ruda

ul. Niepodległości 2

57-400 Nowa Ruda

Odpowiedź na skargę

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda wnosi o uwzględnienie skargi Wojewody Dolnośląskiego.

Uzasadnienie

Rada Gminy Nowa Ruda w dniu 26 lutego 2026 r. podjęła uchwałę 184/XXVI/26 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w części obrębu wsi Wolibórz, Gmina Nowa Ruda. Przedmiotowa uchwała trafiła do organu nadzoru w dniu 5 marca 2026 r., celem **przeprowadzenia kontroli jej legalności** (zgodności z obowiązującym prawem), a w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego ogłoszona została w dniu 16 marca 2026 r.

W trakcie trwającego postępowania nadzorczego, dnia 27 marca 2026 r., Nadleśnictwo Jugów złożyło do Wojewody Dolnośląskiego pismo z prośbą o przeprowadzenie kontroli treści przedmiotowej uchwały oraz o weryfikację jej zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. Według wnioskodawcy przedmiotowa uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem zapisów ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Zgodnie z obowiązującymi zapisami ustawy, przeznaczenie gruntów rolnych i leśnych,

stanowiących własność Skarbu Państwa, na cele inne niż leśne wymaga zgody ministra właściwego ds. środowiska.

Działka nr 963 obręb Wolibórz, będąca własnością Skarbu Państwa w zarządzie: PGL LP Nadleśnictwo Jugów, o pow. 2,7472 ha sklasyfikowana jest w ewidencji gruntów jako: ŁIV - 2,0389, ŁV - 0,4104, LsIV - 0,1496, RIVb - 0,0987, W-ŁV - 0,0496. W związku z powyższym, ponieważ działka zawiera 0,1496 ha użytku leśnego, przeznaczenie jej w miejscowym planie na cele rolne wymagało uzyskania zgody ministra na zmianę przeznaczenia gruntów leśnych na cele nieleśne.

Natomiast z uwagi na fakt, iż upłynął 30-dniowy termin od doręczenia organowi nadzoru w/w uchwały, organ nadzoru nie mógł we własnym zakresie stwierdzić nieważności przedmiotowej uchwały. Pismem z dnia 30 czerwca 2026 r. Wojewoda Dolnośląski złożył skargę do WSA we Wrocławiu, za pośrednictwem Rady Gminy Nowa Ruda na w/w Uchwałę nr 184/XXVI/26 z dnia 26 lutego 2026 r. **dla działki nr 963** położonej w granicach określonych dla terenu oznaczonego symbolem 4RN na rysunku planu, stanowiącym załącznik graficzny do uchwały.

Gmina Nowa Ruda potwierdza, że wbrew przepisom nie uzyskała zgody ministra w ww. zakresie, a działka nr 963, ponieważ zawiera w swej klasyfikacji użytk Ls, nie powinna być przedmiotowym planem objęta.

W związku z powyższym skarga jest słuszna.